
  

REP BIC DES A OR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS Se PLENO 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-t6- 0867 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, ta 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1527 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No. | Expediente | Compañía Domicilio | Datos Constitución Registro Mercantil último domicilio 
Actual 

Notaria | No. | Fecha R. Número | Tomo | Fecha 
escritura Mercantil 

1 85563 PROVESERV S.A. QUITO QUITO 14 28/08/1997 | QUITO 2297 128 15/09/1997 

2 85574 CLARIANT (ECUADOR) | QUITO QUITO 1 26/08/1997 | QUITO 2323 128 18/09/1997 

S.A. 
3 85828 ADMINISTRACION — DE | QUITO QUITO 11 12/11/1997 | QUITO 54 129 12/01/1998 

MANO DE OBRA S.A. 

MANOBRASA 

4 86051 MORALANDIA S.A. QUITO QUITO 4 20/02/1998 | QUITO 849 129 15/04/1998 

5 86205 SEAELECTRIC QUITO QUITO 16 24/07/1995 | QUITO 2776 126 21/09/1995 
SERVICIOS 

ELECTRICOS ANDINOS 

CIA. LTDA. 

6 86326 TODOTERRENO S.A. QUITO QUITO 27 24/04/1998 | QUITO 1611 129 07/07/1998 

7 86393 TRANSPORTES ONIX | QUITO QUITO 11 27/02/1998 | QUITO 1609 129 07/07/1998 
S.A. TRANSONIX 

8 86411 NOVOFARMS CIA. LTDA. | QUITO QUITO 29 22/06/1998 | QUITO 1828 129 24/07/1998 

9 86575 HOTELES DE LA SIERRA | QUITO QUITO 14 30/07/1998 | QUITO 2123 129 01/09/1998 

SIERRAHOTELES 

10 86599 MANUFACTURAS QUITO QUITO 29 05/08/1997 | QUITO 2096 129 27/08/1998 

JOTACESE-JCS CIA, 

LTDA. 

11 86603 URVIVIENDA QUITO QUITO 27 12/08/1998 | QUITO 2207 129 09/09/1998 
CONSTRUCTORES CIA. 
LTDA. 

12 86622 BEGNINI LOPEZ BAEZ | QUITO QUITO 26 15/07/1998 | QUITO 2159 129 03/09/1998 
BEGLOBA CIA. LTDA. 

13 86804 TALLER AUTOMOTRIZ | QUITO QUITO 8 08/09/1998 | QUITO 2536 129 19/10/1998 
BORJA ALFARO CIA. 

LTDA. 
14 86820 MOVINZER SERVICIOS | QUITO QUITO 18 21/11/1996 | QUITO 946 129 27/04/1998 

INDUSTRIALES 
INTEGRADOS CIA. 

LTDA. 

15 87031 MESSENEXPRESS DEL | QUITO QUITO 3 23/10/1998 | QUITO 3046 129 16/12/1998 

ECUADOR S.A. 
16 87075 INMOBILIARIA ORDOJA | QUITO QUITO 14 12/11/1998 | QUITO 3088 129 21/12/1998 

SA. 

17 87097 ALIMENTOS Y | QUITO QUITO 5 28/12/1998 | QUITO 101 130 15/01/1999 

RESTAURANTES 
ALIMERSA S.A.                     
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18 87170 TRANSPORTE 
CRISTIANO 
ESTUDIANTIL 
TRANSPCRISTIIREH 
C.A. 

QUITO QUITO 16 16/11/1998 QUITO 16 130 05/01/1999 

  

19 87223 CENTROMUEBLES CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 29 21/10/1998 QUITO 350 130 11/02/1999 

  

20 87258 ALCLACHI ALBAN 
CLAVIJO CHIRIBOGA 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 15 22/01/1999 QUITO 375 130 12/02/1999 

  

21 87302 IMPORTADORA 
HERVAZT S.A, 

QUITO QUITO 16 03/02/1999 QUITO 579 130 09/03/1999 

  

22 87376 ARTIREL S.A. QUITO QUITO 28 11/11/1998 QUITO 555 130 05/03/1999 
  

23 87400 COMPAÑIA 
INMOBILIARIA LOMAS 
DEL RIO S.A. 
INMOLOMAS 

QUITO QUITO 18 09/02/1999 QUITO 709 130 29/03/1999 

  

24 87409 COMPAÑIA 
INMOBILIARIA 
PARQUES DEL MAR S.A. 
PARQUEMAR 

QUITO QUITO 18 09/02/1999 QUITO 710 130 29/03/1999 

  

25 87417 TECHNOMED 
INTERNATIONAL — CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 05/10/1998 QUITO 3115 129 23/12/1998 

  

26 87538 SERVICIOS 
INSTALACIONES 
MANTENIMIENTO DE 
TELECOMUNICACIONES 
Y ELECTRICIDAD 
ASIMTELEC CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 07/12/1998 QUITO 780 130 06/04/1999 

  

27 87572 BANTECDI TECNOLOGIA 
DIGITAL CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 28 21/04/1999 QUITO 1031 130 05/05/1999 

  

28 87609 BIOCAMPO CIA. LTDA. QUITO QUITO 17 05/04/1999 QUITO 1267 130 02/06/1999 
  

29 87617 SISTEMAS MODULARES 
INTEGRADOS OFIREMA 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 36 03/05/1999 QUITO 1284 130 02/06/1999 

  

30 87619 CAFEMIX S.A. QUITO QUITO 26 06/05/1999 QUITO 1208 130 25/05/1999 
  

31 87621 PRESTADORA DE 
SERVICIOS — BLENDEN 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 18/05/1998 QUITO 194 130 28/01/1999 

  

32 87625 JACARE EMPRESA DE 
SERVICIOS S.A. 

QUITO QUITO 26/04/1999 QUITO 1192 130 25/05/1999 

  

33 87638 TRAVELCENTER S.A. QUITO QUITO 24 14/05/1999 QUITO 1341 130 09/06/1999 

  

34 87852 AEROCENTROREF S.A. QUITO QUITO 27 13/07/1999 QUITO 1851 130 09/08/1999 

  

35 87919 GRUPO MUNDO 
AGENCIA — MAYORISTA 
DE TURISMO 
GRUMATOURS CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 09/09/1998 QUITO 1684 130 22/07/1999 

  

36 87950 CABRERA PADILLA 8 
CABRERA 
PEÑAHERRERA 
PROYECTOS Y 
ASESORAMIENTO S.A. 

QUITO QUITO 16 28/08/1998 QUITO 1384 130 15/06/1999 

  

37 87951 CARINCO S.A. QUITO QUITO 16 30/06/1999 QUITO 1968 130 23/08/1999 

    38 87974 SISTEMAS DE 
INFORMACION 
GEOGRAFICA Y 
COMERCIO 
ELECTRONICO NETGIS 
S.A. 

QUITO QUITO 18 28/07/1999 QUITO 2094 130 03/09/1999 

  

39 87976 CREDIGANGA CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 16 25/06/1999 QUITO 2018 130 26/08/1999 

  

40 87982 AMANOSE 
ADMINISTRACION 
MANO DE OBRA Y 
OTROS SERVICIOS S.A. 

QUITO QUITO 26/04/1999 QUITO 1859 130 10/08/1999 

  

41   88014   TAPIA 8 MERA CIA. 
LTDA.   QUITO   QUITO   16   14/05/1999   QUITO 2011     130   26/08/1999 
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42 88043 RESUMIN S.A. QUITO QUITO 5 03/08/1999 | QUITO 2002 130 25/08/1999 

43 88065 TRANSPORTE ESCOLAR | QUITO QUITO 4 17/08/1999 | QUITO 2235 130 17/09/1999 
E INSTITUCIONAL 
FURGOTRANS S.A. 

44 88106 TRASNEPM QUITO QUITO 17 10/05/1999 | QUITO 2291 130 23/09/1999 
TRANSPORTES — EXTRA 
PESADO PUERTO 
MARITIMO C.A. 

45 88281 THE ALTAR | QUITO QUITO 29 04/08/1999 ¡ QUITO 2663 130 04/11/1999 
MORENTRAVEL S.A. 

46 88291 SGP SERVICIOS | QUITO QUITO 5 04/10/1999 | QUITO 2667 130 04/11/1999 
GENERALES DE 
PERSONAL CIA. LTDA. 

47 88325 AGENCIA DE VIAJES Y | QUITO QUITO 4 22/07/1999 | QUITO 2656 130 03/11/1999 
TURISMO ASTRAVEL 
CIA. LTDA. 

48 88329 ENERGIA Y | QUITO QUITO 4 16/06/1999 | QUITO 2592 130 25/10/1999 
TECNOLOGIA 
ENERGYTECH S.A. 

49 88332 HODLMAYR LOGISTICS | QUITO QUITO 4 08/11/1999 | QUITO 2791 130 18/11/1999 
ECUADOR S.A. 

50 88336 TRANSPORTE MCTRANS | QUITO QUITO 29 17/09/1999 | QUITO 2727 130 12/11/1999 
ANDINA S.A. 

51 88391 VENTCONTROL S.A. QUITO QUITO 18 26/10/1999 | QUITO 2909 130 08/12/1999 

52 88456 VIARUN CIA. LTDA. QUITO QUITO 16 09/11/1999 | QUITO 3017 130 17/12/1999 

53 88486 URGERCOM S.A. QUITO QUITO 22 18/11/1998 | QUITO 112 130 18/01/1999 

54 88518 ANALISIS Y SISTEMAS | QUITO QUITO 16 08/11/1999 | QUITO 3113 130 30/12/1999 
PRAVIJ CIA. LTDA. 

55 88592 AMERIARTS S.A. QUITO QUITO 17 13/01/2000 | QUITO 236 131 03/02/2000 

56 88617 GREENSERVICES S.A, QUITO QUITO 17 18/11/1999 | QUITO 56 131 12/01/2000 

57 88674 PLASTIKYTO C.A. | QUITO QUITO 16 08/12/1999 | QUITO 13 32 09/02/2000 
PLASTICOS PARA EL 
DESARROLLO 

58 88700 ECUADOR TURISTICO Y | QUITO QUITO 5 07/02/2000 | QUITO 488 131 02/03/2000 
MERCANTIL 
ECUATURSMERC — CIA. 
LTDA 

59 88702 COCINAS QUITO QUITO 20 07/01/2000 | QUITO 437 131 24/02/2000 
INTERNACIONALES 
MOSCOSO £: RON CIA. 
LTDA. 

60 88731 NAVAINTER NAVARRO | QUITO QUITO 4 20/01/2000 | QUITO 561 131 13/03/2000 
INTERNACIONAL S.A. 

61 88738 TEXTILES FRAGILE | QUITO QUITO 39 01/02/2000 | QUITO 550 131 10/03/2000 
FRAGITEX CIA. LTDA. 

62 88765 GROSSMAN SECURITY | QUITO QUITO 16 19/08/1996 | QUITO 2959 127 06/11/1996 
CIA. LTDA, 

63 88845 FERRETERIA ACUNA | QUITO QUITO 16 22/02/2000 | QUITO 778 131 03/04/2000 
CIA. LTDA. 

64 88850 HERGUPLAS CIA. LTDA. | QUITO QUITO 5 26/01/2000 | QUITO 674 131 23/03/2000 

65 88852 MAPRADIC CIA. LTDA. QUITO QUITO 16 18/02/2000 | QUITO 802 131 05/04/2000 

66 88871 CADENA QUITO QUITO 29 18/02/2000 | QUITO 782 131 04/04/2000 
INTERNATIONAL 
BUSINESS CIB CIA. 
LTDA. 

67 88876 INAGSER S.A. QUITO QUITO 19 20/01/2000 | QUITO 23 32 RI 16/03/2000 

68 88915 SUNWIND TRAVEL S.A. QUITO QUITO 14 28/02/2000 | QUITO 766 131 03/04/2000 

69 88918 GRIJALVA MELENDEZ | QUITO QUITO 5 29/02/2000 | QUITO 922 131 18/04/2000 
GRIMELDEZ CIA. LTDA 

70 88929 ADVENTURE PLANET | QUITO QUITO 11 14/02/2000 | QUITO 734 131 29/03/2000 

ECUADOR CIA. LTDA. 

71 88979 CONSTRUACABADOS QUITO QUITO 27 08/03/2000 | QUITO 810 131 06/04/2000 

CIA. LTDA. 

72 89021 NEXTO S.A. QUITO QUITO 40 25/11/1999 | QUITO 1110 131 10/05/2000                     
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73 89028 CALCOMANIAS QUITO QUITO 31 18/04/2000 | QUITO 1173 131 
GRAFICAS — AMENITIS 
MONSALVE E HIJOS 
CALCOGRAF - 
AMENIGRAF CIA. LTDA. 

17/05/2000 

  

74 89055 SECOFIT CIA. LTDA. QUITO QUITO 6 09/02/2000 ¡ QUITO 700 131 24/03/2000 

  

75 89091 CONSTRUCTORA QUITO QUITO 16 03/02/2000 | QUITO 1311 131 
NARANJO VELA S.A 

31/05/2000 

  

76 89125 ALTIELECTRONICA CIA. | QUITO QUITO 4 07/01/2000 | QUITO 842 131 
LTDA. 

10/04/2000 

  

77 89152 OLICARGO QUITO QUITO 16 27/09/1999 | QUITO 1354 131 
INTERNATIONAL — CIA. 
LTDA. 

05/06/2000 

  

78 89193 COLEGASCIN CIA. | QUITO QUITO 14 29/12/1999 | QUITO 1308 131 
LTDA. 

31/05/2000 

    79 89245 H.M, PASTERNAK S.A, QUITO QUITO 37 25/05/2000 | QUITO 1439 131                   14/06/2000   
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 

de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 

su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen fas operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 
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ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director Tributario 1. Municipio 
del Distrito Metropolitano de Quito, 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 0 h ABR 2016 

  

MACR



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO   

  

TRÁMITE NÚMERO: 30966 

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 21457 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 09/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2499 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
¿tal y, to Identificación Nombres Calidad en que comparece 

En 1791730585001 GRIJALVA MELENDEZ COMPAÑÍA DISUELTA 

$, GRIMELDEZ CIA. LTDA : E 

á 1791704487001 SGP SERVICIOS GENERALES | COMPAÑÍA DISUELTA 
E DE PERSONAL CIA, LTDA: | 03s 

2 1791715632001 GREENSERVICES S.A. ¿A COMPAÑÍA DISUELTA 

, 1791437144001 CABRERA PADILLA 8: COMPAÑÍA DISUELTA- 

CABRERA PEÑAHERRERA. 

PROYECTOS Y O 
ASESORAMIENTO S.A. En 

1791436822001 HODLMAYR LOGISTICS COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR S.A. , 
1791711475001 ENERGIA Y TECNOLOGIA COMPAÑÍA DISUELTA 

ENERGYTECH S.A. , 

1791713400001 VENTCONTROL S.A. y | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791413458001 TECHNOMED | COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNATIONAL CIA. LTDA. 

1791715012001 AGENCIA DE VIAJES Y COMPAÑÍA DISUELTA 

TURISMO ASTRAVEL CIA. 

LTDA. : 

1791728467001 FERRETERIA ACUÑA CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 
LTDA. ” 

1791411838001 ALCLACHI ALBAN CLAVIJO _ | COMPAÑÍA DISUELTA           
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CHIRIBOGA CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

1791415248001 URVIVIENDA COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCTORES CIA. 

LTDA. 

1791711963001 SUNWIND TRAVEL S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791435079001 AEROCENTROREF S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791712471001 VIARUN CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791399366001 MORALANDIA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791405463001 HOTELES DE LA SIERRA COMPAÑÍA DISUELTA 

SIERRAHOTELES S.A. 

1791356535001 CLARIANT (ECUADOR) S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791415442001 BEGNINI LOPEZ BAEZ COMPAÑÍA DISUELTA 

BEGLOBA CIA. LTDA. 

1791731778001 ALTIELECTRONICA CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1791407407001 MOVINZER SERVICIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

INDUSTRIALES 

INTEGRADOS CIA. LTDA. 

1791434153001 JACARE EMPRESA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIOS S.A. 

1791356675001 PROVESERV S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791711246001 INAGSER S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791437136001 CARINCO S.A.. “| COMPAÑÍA DISUELTA 

1791728807001 NEXTO S.A. == | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791730429001 MAPRADIC CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791331540001 GROSSMAN SECURITY CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1791436709001 TRASNEPM TRANSPORTES | COMPAÑÍA DISUELTA 

EXTRA PESADO PUERTO 

MARITIMO C.A. 

1791436261001 AMANOSE COMPAÑÍA DISUELTA 

ADMINISTRACION MANO 

DE OBRA Y OTROS 

SERVICIOS S.A. 

1791727894001 CONSTRUCTORA NARANJO | COMPAÑÍA DISUELTA 

VELA S.A 

1791711386001 THE ALTAR MORENTRAVEL | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1791728122001 H.M. PASTERNAK S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
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1791731921001 COLEGASCIN CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791434641001 CREDIGANGA CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791436849001 TRANSPORTE MCTRANS COMPAÑÍA DISUELTA 

ANDINA S.A. 

1791410041001 INMOBILIARIA ORDOJA COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1791405722001 MANUFACTURAS COMPAÑÍA DISUELTA 

JOTACESE-JCS CIA. LTDA. 

1791434625001 SISTEMAS DE COMPAÑÍA DISUELTA 

INFORMACION 

GEOGRAFICA Y COMERCIO 

ELECTRONICO NETGIS S.A. 

1791730453001 CADENA INTERNATIONAL | COMPAÑÍA DISUELTA 

BUSINESS CIB CIA. LTDA. 

1791401727001 SEAELECTRIC SERVICIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

ELECTRICOS ANDINOS CIA. 

LTDA. 

1791421957001 TRANSPORTE CRISTIANO COMPAÑÍA DISUELTA 

ESTUDIANTIL 

TRANSPCRISTJIREH C.A. 

1791422031001 URGERCOM S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791413016001 ARTIREL S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791415183001 SERVICIOS INSTALACIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 

MANTENIMIENTO DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

ELECTRICIDAD ASIMTELEC 

CIA. LTDA. 

1791727770001 SECOFIT CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791413318001 COMPAÑIA INMOBILIARIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

PARQUES DEL MAR S.A. 

PARQUEMAR 

1791731263001 HERGUPLAS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791432320001 PRESTADORA DE SERVICIOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

BLENDEN CIA. LTDA. 

1791712943001 ECUADOR TURISTICO Y COMPAÑÍA DISUELTA 

MERCANTIL 

ECUATURSMERC CIA. LTDA 

1791435516001 Grupo Mundo Agencia COMPAÑÍA DISUELTA 

Mayorista de Turismo         
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Grumatours Cia. Ltda. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

1791403630001 TRANSPORTES ONIX S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

TRANSONIX 

1791704835001 TRANSPORTE ESCOLAR E COMPAÑÍA DISUELTA 

INSTITUCIONAL 

FURGOTRANS S.A. 

1791730658001 ADVENTURE PLANET COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR CIA. LTDA. 

1791714741001 COCINAS COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNACIONALES 

MOSCOSO 8: RON CIA. 

LTDA. 

1791729048001 OLICARGO INTERNATIONAL | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1791410289001 ALIMENTOS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

RESTAURANTES ALIMERSA 

S.A. 

1791436512001 TAPIA 8 MERA CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1791714512001 AMERIARTS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791412273001 IMPORTADORA HERVAZT | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1791432339001 TRAVELCENTER S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

| 1791414470001 BANTECDI TECNOLOGIA... | COMPAÑÍA DISUELTA 

DIGITAL CIA. LTDA: 02 o 
1791395182001 ADMINISTRACION DE COMPAÑÍA DISUELTA 

MANO DE OBRA S.A. 

MANOBRASA 

1791913310001 CAFEMIX S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791715764001 PLASTIKYTO C.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

PLASTICOS PARA EL 

DESARROLLO 

1791710991001 TEXTILES FRAGILE COMPAÑÍA DISUELTA 

FRAGITEX CIA. LTDA. 

1791433661001 BIOCAMPO CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791413350001 COMPAÑIA INMOBILIARIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

LOMAS DEL RIO S.A. 

INMOLOMAS 

1791409574001 MESSENEXPRESS DEL COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR S.A. 
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1791433696001 SISTEMAS MODULARES COMPAÑÍA DISUELTA 

INTEGRADOS OFIREMA 

CIA. LTDA. 

1791712234001 CALCOMANIAS GRAFICAS COMPAÑÍA DISUELTA 

AMEN!TIS MONSALVE E 

HIJOS CALCOGRAF - 

AMENIGRAF CIA. LTDA. 

1/91714806001 NAVAINTER NAVARRO COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNACIONAL S.A. 

1/91713575001 ANALISIS Y SISTEMAS COMPAÑÍA DISUELTA 

PRAVIJ CIA. LTDA. 

1/91730771001 CONSTRUACABADOS CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1791403819001 NOVOFARMS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791402936001 TODOTERRENO S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791435753001 RESUMIN S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791407253001 TALLER AUTOMOTRIZ COMPAÑÍA DISUELTA 

BORJA ALFARO CIA. LTDA. 

1791411439001 CENTROMUEBLES CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA.     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

NATURALEZA DEL ACTO O - DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: _ A 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQO-DRASO-SD-16-0867 

FECHA RESOLUCIÓN: 04/04/2016 

CANTÓN; NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PROVESERV S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

  

RESOLUCION NRO. SCVS-IRQ-DRASD-5D-16-0867 ANTE AL SUBDIRECTORA DE 

DISOLUCION CON FECHA 04/04/2016..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 
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MERCANTIL 

a LUTO 
INSCRIPCIONES... VER AÑEXO N£ 1..- 

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

    REGISTRA RCANTIL DEL CANTÓN QUITO a ¿0 

DIRECCIÓN BEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAÑOEL. es 
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RESOLUCION TRÁMITE 

16-0867 30966 
N? RUC Razón Social INSC TOMO FECHA. INSC. 

1| 1791356675001 |PROVESERV S.A. 2297 128 15/09/1997 

2| 1791356535001 [CLARIANT (ECUADOR) S.A. 2323 128 18/09/1997 
3| 1791395182001 JADMINISTRACION DE MANO DE OBRA S.A. MANOBRASA 54 129 12/01/1998 

4| 1791399366001 |MORALANDIA S.A. 849 129 15/04/1998 
s| 1791401727001 |SEAELECTRIC SERVICIOS ELECTRICOS ANDINOS CIA. LTDA. 2776 126 21/09/1995 
6| 1791402936001 [TODOTERRENO S.A 1611 129 07/07/1998 

7| 1791403630001 [TRANSPORTES ONIX S.A. TRANSONIX 1609 129 07/07/1998 

8| 1791403819001 |[NOVOFARMS CIA. LTDA. 1828 129 24/07/1998 

9| 1791405463001 |HOTELES DE LA SIERRA SIERRAHOTELES 2123 129 01/09/1998 
10| 1791405722001 [MANUFACTURAS JOTACESE-JCS CIA. LTDA. 2096 129 27/08/1998 

11| 1791415248001 [URVIVIENDA CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 2207 129 09/09/1998 

12| 1791415442001 |BEGNINI LOPEZ BAEZ BEGLOBA CIA. LTDA. 2159 129 03/09/1998 

13| 1791407253001 |TALLER AUTOMOTRIZ BORJA ALFARO CIA. LTDA. 2536 129 19/10/1998 

14| 1791407407001 |MOVINZER SERVICIOS INDUSTRIALES INTEGRADOS CIA. LTDA. 946 129 27/04/1998 

15| 1791409574001 [MESSENEXPRESS DEL ECUADOR S.A. ] 3046 129 16/12/1998 

16| 1791410041001 |INMOBILIARIA ORDOJA S.A. 3088 129 21/12/1998 

17| 1791410289001 [ALIMENTOS Y RESTAURANTES ALIMERSA S.A. 101 130 15/01/1999 

18| 1791421957001 |TRANSPORTE CRISTIANO ESTUDIANTIL TRANSPCRISTJIREH C.A. 16 130 05/01/1999 

19| 1791411439001 [CENTROMUEBLES CIA. LTDA. 350 130 11/02/1999 

20| 1791411838001 |ALCLACHI ALBAN CLAVIJO CHIRIBOGA CIA. LTDA. 375 130 12/02/1999 

21| 1791412273001 |IMPORTADORA HERVAZT S.A. 579 130 09/03/1999 

22| 1791413016001 |ARTIREL S.A. 555 130 05/03/1999 

23| 1791413350001 [COMPAÑÍA INMOBILIARA LOMAS DEL RIO S.A. INMOLOMAS 709 130 29/03/1999           
   



  

COMPAÑÍA INMOBILIARIA PARQUES DEL MAR S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

24| 1791413318001 [PARQUEMAR 710 130 29/03/1999 

25| 1791413458001 ¡TECHNOMED INTERNATIONAL CIA. LTDA. 3115 129 23/12/1998 

SERVICIOS INSTALACIONES MANTENIMIENTO DE 

26| 1791415183001 [TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICIDAD ASIMTELEC CIA. LTDA. 780 130 06/04/1999 

27| 1791414470001 |[BANTECDI TECNOLOGIA DIGITAL CIA. LTDA. 1031 130 05/05/1999 

28| 1791433661001 [|BIOCAMPO CIA. LTDA. 1267 130 02/06/1999 

29| 1791433696001 [SISTEMAS MODULARES INTEGRADOS OFIREMA CIA. LTDA. 1284 130 02/06/1999 

30| 1791913310001 |CAFEMIX S.A. o 1208 130 25/05/1999 

31| 1791432320001 |PRESTADORA DE SERVICIOS BLENDEN CIA. LTDA. 194 130 28/01/1999 

32| 1791434153001 ¡JACARE EMPRESA DE SERVICIOS S.A. 1192 130 25/05/1999 

33| 1791432339001 [TRAVELCENTER S.A. 1341 130 09/06/1999 

34| 1791435079001 [AEROCENTROREF S.A. 1851 130 09/08/1999 

GRUPO MUNDO AGENCIA MAYORISTA DE TURISMO 

35| 1791435516001 [GRUMATOURS CIA. LTDA. 1684 130 22/07/1999 

CABRERA PADILLA 8 CABRERA PEÑAHERRERA PROYECTOS Y Y. 

36| 1791437144001 |ASESORAMIENTO S.A. 1384 130 15/06/1999 

37| 1791437136001 |CARINCO S.A. 1968 130 23/08/1999 

SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA Y COMERCIO .. 

38| 1791434625001 [ELECTRONICO NETGIS S.A. 2094 130 03/09/199 

39| 1791434641001 |[CREDIGANGA CIA. LTDA, 2018 130 26/08/1999 

AMANOSE ADMINISTRACION MANO DE OBRA Y OTROS 

40| 1791436261001 [SERVICIOS S.A. 1859 130 10/08/1999 

41| 1791436512001 |TAPIA 8: MERA CIA. LTDA. 2011 130 26/08/1999 

42| 1791435753001 |RESUMIN S.A. 2002 130 25/08/1999 

43| 1791704835001 [TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL FURGOTRANS S.A. 2235 130 17/09/1999 

TRANSNEPM TRANSPORTES EXTRA PESADO PUERTO MARITIMO 

44| 1791436709001 |C.A. 2291 130 23/09/1999 

A5| 1791711386001 |THE ALTAR MORENTRAVEL S.A. 2663 130 04/11/1999 
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46| 1791704487001 |SGP SERVICIOS GENERALES DE PERSONAL CIA. LTDA. 2667 130 04/11/1999 

47| 1791715012001 [AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO ASTRAVEL CIA. LTDA. 2656 130 03/11/1999 

48| 1791711475001 [ENERGIA Y TECNOLOGIA ENERGYTECH S.A. 2592 130 25/10/1999 

49| 1791436822001 |HODLMAYR LOGISTICS ECUADOR S.A. 2791 130 18/11/1999 

50| 1791436849001 [TRANSPORTE MCTRANS ANDINA S.A. 2727 130 12/11/1999 

51| 1791713400001 |[VENTCONTROL S.A. 2909 130 08/12/1999 

52| 1791712471001 |[VIARUN CIA. LTDA. 3017 130 17/12/1999 

53] 1791422031001 ¡URGERCOM S.A. 112 130 18/01/1999 

54| 1791713575001 [ANALISIS Y SISTEMAS PRAVIJ CIA. LTDA. 3113 130 30/12/1999 

55| 1791714512001 [AMERIARTS S.A. 236 131 03/02/2000 

56| 1791715632001 |GREENSERVICES S.A. 56 131 12/01/2000 

57| 1791715764001 [PLASTIKYTO C.A. PLASTICOS PARA EL DESARROLLO 13 32 09/02/2000 

ECUADOR TURISTICO Y MERCANTIL ECUATURSEMERC CIA. 

58| 1791712943001 |LTDA. 488 131 02/03/2000 

59| 1791714741001 ¡COCINAS INTERNACIONALES MOSCOSO € RON CIA. LTDA. 437 131 24/02/2000 

60| 1791714806001 |[NAVAINTER NAVARRO INTERNACIONAL S.A. 561 131 13/03/2000 

61| 1791710991001 [TEXTILES FRAGILE FRAGITEX CIA. LTDA. 550 131 10/03/2000 

62| 1791331540001 ¡GROSSMAN SECURITY CIA. LTDA. 2959 127 06/11/1996 

63| 1791728467001 [FERRETERIA ACUÑA CIA. LTDA. 778 131 03/04/2099 

64| 1791731263001 |HERGUPLAS CIA. LTDA. 674 131 23/03/2000 

65| 1791730429001 |[MAPRADIC CIA. LTDA. 802 131 05/04/2000 

66| 1791730453001 [CADENA INTERNATIONAL BUSINESS CIB CIA. LTDA. 782 131 04/04/2000 

67| 1791711246001 |INAGSER S.A. 23 32RI 16/03/2000 

68| 1791711963001 |SUNWIND TRAVEL S.A. 766 131 03/04/2000 

69| 1791730585001 |GRIJALVA MELENDEZ GRIMELDEZ CIA. LTDA. 922 131 18/04/2000 

70| 1791730658001 ADVENTURE PLANET ECUADOR CIA. LTDA. 734 131 29/03/2000 

71| 1791730771001 [CONSTRUACABADOS CIA. LTDA. 810 131 06/04/2000 

72| 1791728807001 |NEXTO S.A. 1110 131 10/05/2000 

CALCOMANIAS GRAFICAS AMENITIS MONSALVE E HIJOS 

73| 1791712234001 |CALCOGRAF - AMENIGRAF CIA. LTDA. 1173 131 17/05/2000 

74| 1791727770001 |SECOFIT CIA. LTDA. 700 131 24/03/2000 
   



  

  

  

  

        

75| 1791727894001 ¡CONSTRUCTORA NARANJO VELA S.A. 1311 131 31/05/2000 

76| 1791731778001 [ALTIELECTRONICA CIA. LTDA. 842 131 10/04/2000 

77| 1791729048001 [OLICARGO INTERNATIONAL CIA. LTDA. 1354 131 05/06/2000 

78| 1791731921001 |COLEGASCIN CIA. LTDA. 1308 131 31/05/2000 

79| 1791728122001 [|H.M. PASTERNAK S.A. 1439 131 14/06/2000       
  

 


